Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2025 г.				      № 3
г. Гдов

О внесении изменений в постановление от 15.11.2016 года № 329
«Об   утверждении    муниципальной    программы «Содействие
экономическому развитию и инвестиционной привлекательности
 муниципального образования "Гдовский район"»

             В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гдовский район»

                                                         п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести изменения в постановление от 15.11.2016 года № 329 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования "Гдовский район"»:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Паспорт изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	«Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования "Гдовский район"»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Гдовского района

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Гдовского района

	Цель программы
	Содействие сохранению и развитию экономического потенциала муниципального образования

	Задачи программы
	Формирование благоприятных условий для роста инвестиционной активности, развития малого и среднего предпринимательства и обеспечения туристической привлекательности муниципального образования

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Оборот розничной торговли по отношению к предыдущему году (%):
2019 год - 106,8
2020 год - 106,9
2021 год - 107
2022 год - 107
2023 год - 107
2024 год - 107
2025 год - 107
2026 год - 107
2027 год - 107;

	2. Объем платных услуг по отношению к предыдущему году (%):
2019 год - 98,8
2020 год - 98,9
2021 год - 100
2022 год - 100
2023 год - 100
2024 год - 100
2025 год - 100
2026 год - 100
2027 год - 100.

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Содействие экономическому развитию, инвестиционной и туристической привлекательности муниципального образования». Паспорт подпрограммы приведен в приложении 1 к программе

	Сроки реализации программы
	01.01.2019 - 31.12.2027

	Объем финансового обеспечения программы
	Объемы финансового обеспечения  программы - 58533,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 462,9 тыс. рублей
2020 год - 13149,1 тыс. рублей
2021 год - 6899,3 тыс. рублей
2022 год - 510,6 тыс. рублей
2023 год - 3641,7 тыс. рублей
2024 год - 6205,9 тыс. рублей
2025 год - 13564,9 тыс. рублей
2026 год - 13954,3 тыс. рублей
2027 год - 145,2 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета - 3115,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 50,0 тыс. рублей
2022 год - 50,0 тыс. рублей
2023 год - 2600,0 тыс. рублей
2024 год - 57,5 тыс. рублей
2025 год - 181,1 тыс. рублей
2026 год - 156,7 тыс. рублей
2027 год - 20,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета - 32204,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год - 5694,7 тыс. рублей
2025 год - 12975,9 тыс. рублей
2026 год - 13534,3 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов - 23213,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 462,9 тыс. рублей
2020 год - 13149,1 тыс. рублей
2021 год - 6849,3 тыс. рублей
2022 год - 460,6 тыс. рублей
2023 год - 1041,7 тыс. рублей
2024 год - 453,6 тыс. рублей
2025 год - 407,9 тыс. рублей
2026 год - 263,3 тыс. рублей
2027 год - 125,2 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы

	1. Оборот розничной торговли по отношению к предыдущему году 107 %;

	2. Объем платных услуг по отношению к предыдущему году 100 %.

         1.1.2. В пункте «Ресурсное обеспечение Программы» в абзаце втором цифры 31357,9 тыс. рублей, заменить на 58533,9 тыс. рублей, абзац восьмой-одиннадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 6205,9 тыс. рублей
2025 год - 13564,9 тыс. рублей
2026 год - 13954,3 тыс. рублей
2027 год - 145,2 тыс. рублей.»

          1.2. Паспорт подпрограммы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной и туристической привлекательности муниципального образования»
 изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	«Содействие экономическому развитию, инвестиционной и туристической привлекательности муниципального образования»

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Гдовского района

	Участники подпрограммы муниципальной программы
	1. Администрация Гдовского района;
2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Гдовского района

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	Формирование благоприятных условий для роста инвестиционной активности, развития малого и среднего предпринимательства и обеспечения туристической привлекательности муниципального образования

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	1. Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие занятости населения.
2. Формирование на территории муниципального образования условий, благоприятных для роста инвестиционной активности и туристической привлекательности

	Целевые показатели цели подпрограммы муниципальной программы
	1. Оборот розничной торговли по отношению к предыдущему году, %;
2. Объем платных услуг по отношению к предыдущему году, %.

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы
	1. «Повышение инвестиционной привлекательности и развитие туристического комплекса в муниципальном образовании»;
2. «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании».

	Сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы
	01.01.2019 - 31.12.2027

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
	32204.9
	-
	-
	-
	-
	-
	5694.7
	12975.9
	13534.3
	-

	Областной бюджет
	3115.3
	0.0
	0.0
	50.0
	50.0
	2600.0
	57.5
	181.1
	156.7
	20.0

	Местный бюджет
	23213.7
	462.9
	13149.1
	6849.3
	460.6
	1041.7
	453.6
	407.9
	263.3
	125.2

	Иные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	58533.9
	462.9
	13149.1
	6899.3
	510.6
	3641.7
	6205.9
	13564.9
	13954.3
	145.2

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Оборот розничной торговли по отношению к предыдущему году 106,9 %.
2. Объем платных услуг по отношению к предыдущему году 100 %.

         1.2.2. В пункте «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в абзаце втором цифры 31357,9 тыс. рублей, заменить на 58533,9 тыс. рублей, абзац восьмой-одиннадцатый читать в новой редакции:

      «2024 год - 6205,9 тыс. рублей
2025 год - 13564,9 тыс. рублей
2026 год - 13954,3 тыс. рублей
2027 год - 145,2 тыс. рублей.»

     1.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

    1.4. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Гдовского района.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Гдовского района по экономическим вопросам.

Глава Гдовского района                                                                                     И.А. Мешков

image1.png